17-02-2024 22:34:58

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O presente pedido justifica-se, tendo em vista as inúmeras reclamações dos moradores do assentamento,
quanto a falta de equipamentos médicos e odontológicos, bem como de escala reduzida por parte dos profissionais de
saúde. Ressalte-se, que a estrutura do posto de saúde é bastante precária. Por oportuno, há de se destacar que no
mencionado assentamento e mediações, exitem aproximadamente 2500 munícipes que necessitam de atendimento
médico e odontológico, bem como das demais melhorias mencionadas.

solicitação para melhorias estruturais no posto de saúde, com a instalação de novos equipamentos e
implantação de maior efetivo médico para atendimento dos moradores do Assentamento Nova Tangará.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 07-08-2020

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 36884/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AV GLYCERIO ASSIS PEREIRA, 232, JARDIM PATRICIA, 38.414-102, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Paulo César - PC

Sala das Sessões, 7 de agosto de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Ver. Paulo César - PC

SOLIDARIEDADE

Nome Quantidade

Ver. Paulo César - PC 1

1Total